
(Esce il cons. Venturini - I presenti sono ora 19)

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Atteso che la forma giuridica da dare all'intesa tra Enti va individuata fra le forme collaborative 

intercomunali indicate al Capo V del T.U.E.L. 267/2000 con particolare riferimento all'art. 34 che riguarda gli 

Accordi di Programma, il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di interventi o di programmi di 

intervento che richiedono, per la loro completa realizzazione, l'azione integrata e coordinata tra Comuni, può 

essere promossa la conclusione dell'accordo di programma per assicurare il coordinamento delle azioni e per 

determinarne i tempi, le modalità, il  finanziamento ed ogni altro connesso adempimento;

Considerato che il Comune di Cattolica, essendo provvisto di figure professionali altamente 

specializzate nel settore informatico, intende perseguire economie di spesa nella gestione del servizio CED, 

unitamente al miglioramento delle relazioni amministrative con il Comune di Gabicce Mare con lo scopo di 

avviare un rapporto di integrazione dei servizi amministrativi anche in considerazione delle medesime 

caratteristiche, della contiguità territoriale e della possibilità di migliorare la qualità dei servizi singolarmente 

erogati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 20.04.2005 con la quale si approvava la "Proposta 

di accordo di programma per la gestione integrata dei servizi informatici del Comune di Cattolica e Gabicce 

Mare";

Vista la deliberazione adottata dal Consiglio Comunale di Gabicce Mare n. 20 del 12.05.2005, con la 

quale si accoglieva, approvandola, la suddetta proposta di accordo di programma tra i due Enti;

 

Visto l'allegato schema di Accordo di Programma tra il Comune di Cattolica ed il Comune di Gabicce 

Mare per lo svolgimento in forma integrata dei servizi informatici (CED) che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;

Dato atto che nell'Accordo in questione, secondo quanto disposto dall'art. 34 comma 1 del D.Lgs 

267/2000, vengono definiti i tempi, le modalità, i finanziamenti ed ogni altro connesso adempimento necessario 

per la realizzazione, in maniera coordinata tra gli Enti sottoscrittori, dell'intervento di cui in parola;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Settore 9, Dott. Mario Sala, ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Claudia Rufer, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00; 

Preso atto della relazione dell'assessore Gabellini e del  dibattito che ne è seguito, come da resoconto 

della seduta, che per il presente atto n. 23 ed il successivo n. 24, si è svolto in forma accorpata per l'attinenza 

dell'argomento;

Con voti favorevoli 18 espressi in forma palese dai 18 consiglieri votanti, essendosi astenuto il cons. 

Carli di A.N.;

                                                             

                            D E L I B E R A



- di approvare lo schema di Accordo di Programma tra il Comune di Cattolica ed il Comune di Gabicce 

Mare per lo svolgimento in forma integrata dei servizi informativi (CED), che allegato alla presente 

deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;

- di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del medesimo Accordo di Programma;

- di dare atto inoltre, che non appena l'Accordo di Programma verrà sottoscritto dagli Enti partecipanti, 

il Sindaco provvederà ad approvarlo con proprio atto formale ed a disporne la pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Emilia-Romagna, ai sensi di quanto previsto dall'art. 34 - comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

----------------------------

======================================================================

DEL31393/ASD-DEL     Atto C.C. n. 23 del 23/6/2005 - Pag. n.  

====================================================================== 


